闽江学院教务处文件

[bookmark: PO_FWBH]（2019）闽院教78号

[bookmark: PO_Content]
关于2019-2020学年第一学期全校性公共
选修课线下课程上课安排的通知

各学院：
本学期全校性公共选修课（以下简称“校选课”）线下课程将从第2周开始上课，为了做好上课安排工作，现将有关事宜通知如下：
一、本学期校选课线下课程开设安排见附件1－2。
二、上课时间：第2周（2019年9月10日）至第16周（2019年12月17日），共30学时。各相关学院须及时通知本单位线下校选课任课教师和选课学生按时上课。
三、各类课程安排信息的核查
各位教师、学生、学生所在单位、开课单位，均可通过教务管理系统查询相应课程安排情况，具体如下：
1. 学生、教师校选课程安排情况的查询：登陆教务管理系统，网址为http://jwgl.mju.edu.cn。教师以职工号和密码进入，学生以学号和相应密码进入（密码如有遗失可向所在单位教学秘书申请清零）。教师选择“信息查询”—“教师个人课表查询”，学生选择“学生个人课表”，即可查询到相应线下校选课上课时间、地点及周次。
2. 教师校选课教学班学生名单的查询和打印：教师以职工号及密码登陆教务管理系统，选择“信息查询”—“选课情况”— “2019—2020”学年第“1”学期和相应课程，并将“如果窗口被屏蔽打上钩再打印”项勾选，点击“打印名单”，即可导出相应教学班的学生名单并打印使用。
3. 学生所在单位校选课信息的核查：学生所在学院教学秘书可通过教务管理系统核查学生的校选课程信息，以便督促相关学生及时到堂上课，具体操作如下：各学院教学秘书登录教务系统，选择“选课管理”—“查询打印”—“选课名单查询”—选择“学年学期”、来源表为“xxkjxrwb-校选课教学任务表”、学院为本单位—“查询”，即可查询本单位已选校选课的学生信息。
4. 开课单位校选课信息的核查：开课单位教学秘书可通过教务管理系统核查本单位所开设的校选课程的相关信息，以便督促相关教师做好教学工作，具体操作如下：各学院教学秘书登录教务系统，选择“教学计划管理”—“查询统计分析”—“教学任务查询”—选择“学年学期”、来源表“xxkjxrwb”，即可查询本单位所开设的具体课程信息。要查看某课程下的具体学生名单，可按照学生所在单位校选课信息的核查方法进行查询，在界面中输入相应的课程代码即可查看本单位开设课程的具体学生名单。
四、每门校选课须有教学大纲，具体格式详见附件3。本学期新开课程及有改动的教学大纲电子档请在9月11日前以学院为单位汇总，发送至电子邮箱56211057@qq.com。
五、请各校选课任课教师登陆教务管理系统编制、录入教学日历，系统开放截止至2019年9月16日中午12:00。具体事宜详见《关于做好2019-2020学年第一学期教学日历录入工作的通知》
六、教师上课须携带教学大纲、教案、教学日历，以备教学检查。
七、考勤、课程考核和成绩管理
1.校选课的考勤、课程考核和成绩管理纳入教学常规管理中。任课教师需在第17周星期四（2019年12月26日）之前提交本学期校选课成绩，并在第18周做好课程材料归档，包括：试卷装订（非试卷考核保存作品或刻光盘），试卷审批表，质量分析表，教学日历，点名册（需包含考勤、平时成绩、期末成绩、总评成绩）等。
2. 根据校选课特点，选读学生应按照任课教师的要求按时参加考核，无故旷课达二次以上（含二次）不得参加考核，擅自参加者该课程成绩无效且成绩按照“不及格”计。

附件：1. 闽江学院2019-2020学年第一学期全校性公共选修课线下课程一览表（2017级本科）
      2. 闽江学院2019-2020学年第一学期全校性公共选修课线下课程一览表（2018级本科）
   3. 全校性公共选修课教学大纲范式

教务处
2019年9月5日

[bookmark: _GoBack]
	  分送： 各学院，存档

	  闽江学院教务处办公室              2019年9月6日印发

1

附件1  闽江学院2019-2020学年第一学期全校性公共选修课线下课程一览表（2017级本科）

	序号
	课程归属
	开课学院
	课程名称
	教师姓名
	职称
	上课时间
	上课地点

	1
	人文社科
	经管学院
	酒水知识
	陈亮
	讲师
	周二第7,8节{第2-16周}
	1A304

	2
	人文社科
	人文学院
	外国经典电影作品欣赏
	黄长华
	教授
	周二第7,8节{第2-16周}
	1A301

	3
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	陈敏
	讲师
	周二第7,8节{第2-16周}
	1A202

	4
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	陈薇怡
	讲师
	周二第7,8节{第2-16周}
	1A201

	5
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	叶汶坤
	讲师
	周二第7,8节{第2-16周}
	1A204

	6
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	林琳
	讲师
	周二第7,8节{第2-16周}
	1A302

附件2  闽江学院2019-2020学年第一学期全校性公共选修课线下课程一览表（2018级本科）

	序号
	课程归属
	开课学院
	课程名称
	教师姓名
	职称
	上课时间
	上课地点

	1
	经济管理
	经管学院
	证券投资学
	蔡秀平
	副教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	1A204

	2
	经济管理
	经管学院
	商务礼仪与沟通
	朱玉华
	副教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	2A206

	3
	人文社科
	经管学院
	世界遗产在中国
	赵劬
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1A202

	4
	人文社科
	经管学院
	酒水知识
	陈亮
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1A304

	5
	人文社科
	经管学院
	旅游风景欣赏
	黄玉钦
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1A201

	6
	人文社科
	经管学院
	中国美食欣赏
	陈玮
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B104

	7
	人文社科
	人文学院
	外国经典电影作品欣赏
	黄长华
	教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	1A301

	8
	自然科学
	传播学院
	photoshop图形图像处理
	丁耀
	副教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	工B302

	9
	自然科学
	服装学院
	纺织服装实用知识
	严涛海
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B202

	10
	自然科学
	服装学院
	服装色彩学
	时雅菁
	助理研究员
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B102

	11
	艺术体育
	音乐学院
	西洋经典电影配乐鉴赏
	郭彬
	副教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B101

	12
	人文社科
	法学院
	寻找法律的印迹：中外法学经典案例之旅
	郑净方
	副教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B204

	13
	自然科学
	计控学院
	航空航天发展概论
	李旗
	副教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B201

	14
	自然科学
	计控学院
	物联网与智能生活
	林文
	副教授
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B108

	15
	自然科学
	计控学院
	网络安全攻防实战
	王炅
	高级工程师
	周二第9,10节{第2-16周}
	工A206

	16
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	廖友国
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B306

	17
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	陈敏
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B209

	18
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	张廷朝
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	2A202

	19
	心理健康教育
	心理咨询与训练中心
	大学生心理健康教育
	叶汶坤
	讲师
	周二第9,10节{第2-16周}
	1B109

附件3
《              》课程教学大纲（黑体小三号字）（范式）

课程代码：（宋体小四号字）
总学时：     （讲授/理论   学时，实验/技术/技能  学时，上机/课外实践    学时）（宋体小四号字）
适用专业：（宋体小四号字）
先修课程：

一、本课程地位、性质和任务（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]
二、课程教学的基本要求（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]
三、课程学时分配、教学要求及主要内容（宋体小四号字加粗）
(一) 课程学时分配一览表（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]
	章节
	主要内容
	总学时
	学时分配

	讲授
	讨论
	习题
	实验
	其他

 (二) 课程教学要求及主要内容（宋体小四号字加粗）
按“了解”、“理解”（针对理论性内容），“掌握”、“熟练掌握”（针对方法性内容）等层次，明确写出对每章节内容的教学要求；分章节详细写明本课程的主要内容和涉及的重点、难点。[具体内容（宋体小四号字）]。
例如:
第*章    ********
教学目的和要求：
教学重点和难点:
教学内容：
四、使用教材与参考书目（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]
五、实验要求与实验内容/课程实践环节基本要求（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]
六、教学方法的原则性建议（宋体小四号字加粗）
 [具体内容（宋体小四号字）]
七、考核方式及成绩构成（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]
    说明该课程是考试课还是考查课，考核形式（开卷考试、闭卷考试等），评分标准及平时、作业、实验、期中、期末各占的百分比。
八、必要的说明（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]
九、本大纲编写参照系、编写根据、编制人（宋体小四号字加粗）
[具体内容（宋体小四号字）]